

Marcussen Consulting ApS

Sønderskovvej 142, 9370 Hals

CVR-nr. 14 41 95 35

Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. december 2023.

Michael Erik Yde Marcussen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Marcussen Consulting ApS Sønderskovvej 142 9370 Hals
	CVR-nr.: 14 41 95 35
	Stiftet: 1. juli 1990
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Jon Johnsen
Direktion	Michael Erik Yde Marcussen
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Dattervirksomheder	Dan-Engineering A/S, København Condor ApS, Aalborg Handelsaktieselskabet, Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel, investering, konsulentvirksomhed og landbrug.

Usædvanlige forhold

Selskabet har i regnskabsåret ikke været påvirket af usædvanlige forhold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 34.368 t.kr. mod 43.134 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttotab	-25.090	-134.268
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	34.324.127	43.300.843
Andre finansielle indtægter	453.780	295.446
1 Øvrige finansielle omkostninger	-393.334	-328.080
Resultat før skat	34.359.483	43.133.941
Skat af årets resultat	8.954	0
Årets resultat	34.368.437	43.133.941
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	25.185.598	37.908.940
Udbytte for regnskabsåret	11.600.000	3.500.000
Overføres til overført resultat	0	1.725.001
Disponeret fra overført resultat	-2.417.161	0
Disponeret i alt	34.368.437	43.133.941

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	215.318.264	185.634.889
3 Andre tilgodehavender	5.365.124	3.046.563
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>220.683.388</u>	<u>188.681.452</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>220.683.388</u>	<u>188.681.452</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.076.784	6.905.342
Tilgodehavende selskabsskat	10.846	10.846
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	8.954	0
Tilgodehavender i alt	<u>1.096.584</u>	<u>6.916.188</u>
Likvide beholdninger	<u>7.363</u>	<u>4.792</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.103.947</u>	<u>6.920.980</u>
Aktiver i alt	<u>221.787.335</u>	<u>195.602.432</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	213.000	213.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	166.659.177	136.975.802
Overført resultat	41.241.767	43.658.928
Foreslået udbytte for regnskabsåret	11.600.000	3.500.000
Egenkapital i alt	219.713.944	184.347.730
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.049.357	11.230.668
Anden gæld	24.034	24.034
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.073.391	11.254.702
Gældsforpligtelser i alt	2.073.391	11.254.702
Passiver i alt	221.787.335	195.602.432

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2021	213.000	98.779.391	41.933.927	8.500.000	149.426.318
Udloddet udbytte	0	0	0	-8.500.000	-8.500.000
Resultatandel	0	37.908.940	1.725.001	3.500.000	43.133.941
Valutakursreguleringer	0	287.471	0	0	287.471
Egenkapital 1. juli 2022	213.000	136.975.802	43.658.928	3.500.000	184.347.730
Udloddet udbytte	0	0	0	-3.500.000	-3.500.000
Resultatandel	0	25.185.598	-2.417.161	11.600.000	34.368.437
Valutakursreguleringer	0	4.497.777	0	0	4.497.777
	213.000	166.659.177	41.241.767	11.600.000	219.713.944

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	51.173	36.645
Andre finansielle omkostninger	<u>342.161</u>	<u>291.435</u>
	<u>393.334</u>	<u>328.080</u>
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2022	<u>48.659.087</u>	<u>48.659.087</u>
Kostpris 30. juni 2023	<u>48.659.087</u>	<u>48.659.087</u>
Opskrivninger 1. juli 2022	136.975.802	98.779.391
Omregning til valutakurs	4.497.777	287.471
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	34.324.127	43.300.843
Udbytte	<u>-9.138.529</u>	<u>-5.391.903</u>
Opskrivninger 30. juni 2023	<u>166.659.177</u>	<u>136.975.802</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>215.318.264</u>	<u>185.634.889</u>
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter		
		Regnskabsmæs-
		sig værdi hos
		Marcussen
		Consulting ApS
	Ejerandel	Årets resultat
Dan-Engineering A/S, København	89,87 %	238.314.527
Condor ApS, Aalborg	100 %	584.019
Handelsaktieselskabet, Aalborg	100 %	<u>572.786</u>
		<u>38.169.358</u>
		<u>215.318.264</u>
3. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. juli 2022		3.046.563
Tilgang i årets løb		81.121
Afgang i årets løb		<u>-88.013</u>
Kostpris 30. juni 2023		<u>3.046.563</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023		<u>3.046.563</u>

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter i tilknyttet virksomhed, er der stillet sikkerhed i kapitalandel, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 214.161 t.kr.

Selskabet hæfter solidarisk overfor bankgæld i tilknyttet virksomhed.

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Sokami ApS som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
